CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VIII

Serv. Dewrminnziog D;.iggmiali
%%‘M_‘

{giusioe Maric Mo Zogi)
Itie)iv-Godan. o

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale

Indata -4 nyg. 2019

A 22 éf?

N. 234 /Settore §°

DATA 24.12.2013

OGGETTO: Presidenza Consiglio dei
Ministri - Dipartimento per le politiche
della Famiglia: “Premio Amico della
famiglia 2010”. Potenziamento interventi e
servizi diretti alle famiglie in difficolta
utilizzando lo strumento della “Mediazione
familiare intergenerazionale™. Impegno
spesa.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BILJCYS CAPASTT IMP..
A9 1%

45:9
-4

AL

FUNZI SERVIANTERV.GY - &2

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

[ anne ’Ez_{oﬁ ‘¢

del Settore 8° |l
daterminazione:

il giorno ”/&,fi}éi% del mese il u'é?ﬁﬁéﬂ.&,mg nesli uffici

Dirigente Dot "Sunti. Distefano  ha adottato la SeLHenHfe




PREMESSG che con Deliberazione n. 263.CS del 238 maggio 2013 il Conunissario Siraordinario con | poteri della
Giuma Municipale lia approvaio un ano di indirizzo recante per oggeno: © Presidenza del Consiglio dei Mlinisirg -
Dipartimenio per le Politiche della Famiglia 2010, Ato di indirizzo" con la quale si approvava la proposia dj
Deliberazione pro1. n. 43224 Scuore VI del 22.5 2013 del Dirigente pro tempore del Serore VI in cul, preso allo
del Premio in denaro ricevuto dal Comune di Ragusa di € 30.000 in seguito alla partecipazione al premio “Ainico della
tamiglia 2010 e alla successiva inenzione speciale ricevuia dal progettv “Dalla Delega alla Partecipazione” relativo alla
imroduzione della praiica della niediazione lamiliare intergenerazionale all” imerno dei processi di aiuto nell’ Area
“Tutela delle persone anziani™, se ne disponeva 1" wilizzo in guanto a € 10.000,00 per Ia organizzazione di un COnVegno
internazionale sulla mediazione lamiliare inlerpenerazionale in collaborazione con la Universiid Cuttolica di Milano ed
In quanio a € 20.000,05 per potenziare imterventi ¢ servizi direili alle Tamiglie in dilficolia wilizzando lo strumento
della niediazione familiare intergenerazionale;

PREMESSO altresi che con Determinazione Dirigenziale n. 1266 del 25.9.2013 4 cut la presente Determinazione
imeyralinenie rimanda, recante per oggeno” Organizzazione Convegno Imemazienale sulla Mediazione Tamiljare
itergenerazionale nell” ambilo del Premio Amico della Famiglia 2010”7 il Dirigeme del Setiore VI approvava la
realizzazione del Couvegno, il programma del Convegno nonche il preventivo costi ed impeguava la spesa di €
14.000,00 al Cap. 2430 Inip. 86971 3;

PREMESSO inline che con Delibera di Giunta Municipale del 23.12.2013 n. 534 recanie per ogeno:

Presidenza Consiglio dei Minisiri -+ Dipanimento per le pelitiche della Famiglia: “Preinjo Amico della lamiglia 2010,
Atto di indirizzo per I wilizzo delle ecouonie realizzale per 1" orgamzzazione del Convegbo internazionale sulla
tediazione faniiliare intergenerazionale” ¢ sito disposto di destinare le econosnic realizzate per ' erganizzazione del
convegno inernazionale sulla niediazione [amiliare inlergenerazionale paria € 2.100.00 a polenziare inlerventi ¢ servizi
direni alle laniglie in dilficola wilizzande la 1ecnica della mediazione lamiliare intergeneraziomale e gaindi
conseguenteniente clie la somma di € 30.000 ricevwa dal Comune di Ragusa relativiinente al Premio Antico della
lamiglia 2010 & delinitivamene destinaia per € 7900 per 1" organizzazione del Convegno internazionale sulla
mediazione familiare imergenerazionale™ ¢ per € 22.100.00 per porenziare imervemti ¢ servizi direni alle lniglie in
ditficolid wiilizzando la weniea della mediazione lawiliare inergenerazionale;

RITENUTO di ridurre " impegno 869 del cap. 1928 di ¢ 2,160,066 anesi { miinort cosli rispetio all® npegno spesa
elfeinrato, del Convegno hulernazionale sulla Mediazione Dailiare iergencrazionale:

00,00 del I'remie ricevuty seconda 1 Ao di idirizzo

RITENUTO di provvedere ad impegnare la somima dj € 22 ]
4 del 23122013,

5
espresso con Deliberazione della Giuma Municipale n. $34 d

DISPOSTO che il persopale del Scuore VI provvedera a elaborare in letpi brevi un apposite progelio esecutivo al
line di porenriare imerventi ¢ servizi direni alle fannglic in dilticolta aiilizzando 1o sirmenio della mediazione
Gntihiare lnergeneraszionale;

RITENUTA la propria compelenza af senxi dell” art. 53 del regelameme di organizzazione degli ultici ¢ dei servizi.
DETERMINA

() Ridurre I ipegno 869 del cap, 1928 di & 2 10600 anesi | minori costi rispetto all’ stpegno spesa elfeiuao,
del Convegno Imernazionale sulla Mediazione Limiliare inlergetcritzionale;

2 lhmpegnare al 31022013 La somna di # S0 in quanto a € 20000000 al Cap. 1.929 . 1 ¢, ?:ﬁj{jf ¢ in

guanto a € 210000 al cap. 1928, imp. 122811 da destinare al potensiatienio di imervenni ¢ servia direm
alle miglie e diticola wilizzande 1o stramenss della “Medigzione Luniliarg interyenerazienale™ atraverso
fa clabarazione da parte del personale del Settore VL di un APPOSILO prowclio checutiver,

1l Responsabile
Dr Guglie,

crtore VI
} ‘S‘ﬁ"‘(‘:/fﬂf{)

SCIVIZIO U Dingente degl
10 Disrandi e Soni

110HeT

1 Irie
1 S

det Sertore V1T
AR

e



SETTORE 3° SERVIZI CONTABILI E FINANZIAR]

Visto la regolarith contabile attestante Ia copertursa finanziaria ai sensi dello
art. 1581, 4° comma, del T.UE.L. /

7

i %%%ZS?G?QS;@%?&%{E}% RAGIONERIA

g ; F
/ yg TR PV
Rasusa L0 i,

Il sottescritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna
al’Albe Pretorio, per la durata di giorni seg
determinazione dirigenziale, ¢ di averne trasmesso ¢

b4

. copia della suestesa
pia,-al Segretario Generale,

Eagusa......coenees

&

o del suindicato periodo di

*
G

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimen
pubblicazione e cio¢ dal.....].B.BLE, 31 bﬁé‘” .4
§€§§§§§5§3,{§@@§%§§3a ;

L MESSO COMUNALE




